
UCHWAŁA NR VIII/18/2021 
RADY MIEJSKIEJ W BIERUNIU 

z dnia 26 sierpnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji o budowę ulicy Leśnej w Bieruniu 

Na podstawie art. 9 ust. 2, oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia  11 lipca 2014 r. o petycjach (tekst jedn.: Dz. U. 
z 2018 r. poz. 870) i art. 18 b ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372), § 37 i 38 Regulaminu Pracy Komisji Stałych i Doraźnych Rady, stanowiącego załącznik nr 5 do Statutu 
Miasta Bierunia, przyjętego uchwałą nr VIII/6/2011 Rady Miejskiej w Bieruniu z dnia 21 czerwca 2011 r. 
w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Bierunia, z późn. zm., na wniosek Przewodniczącego Rady Miejskiej 
w Bieruniu, po uzyskaniu opinii Komisji ds. Skarg, Wniosków i Petycji 

RADA MIEJSKA W BIERUNIU 
uchwala: 

§ 1.Petycję w sprawie budowy ulicy Leśnej w Bieruniu uznaje się za zasadną, jednak warunkiem realizacji zadania 
jest wykonanie dokumentacji projektowej, po zabezpieczeniu środków finansowych w budżecie Miasta Bierunia 
na 2022 r. 
§ 2.Uzasadnienie sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3.Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej, zobowiązując Przewodniczącego 
do doręczenia wnoszącemu Petycję odpisu uchwały wraz z uzasadnieniem. 
§ 4.Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Marcin Nyga 

Id: 0138B4BD-C11C-4496-AE4A-0DEAFE3BF2C0. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W dniu 24 czerwca 2021 r. złożona została w Biurze Rady Urzędu Miejskiego w Bieruniu petycja Pana 
Damiana Mańkowskiego w sprawie budowy drogi Leśnej w Bieruniu. 
 
Z informacji zawartej w petycji wynika m.in. że:   

  droga jest dziurawa i pełna kolein, 
  w okresie zimowym oraz w czasie intensywnych opadów nie jest możliwe dojście do wielu posesji, 
  tworzą się zapylenia w okresie suchym. 

Wnoszący petycję oczekuje przedstawienia harmonogramu realizacji inwestycji polegającej na budowie  
ul. Leśnej obejmującej wykonanie nawierzchni asfaltowej lub brukowej, instalację oświetlenia ulicznego 
oraz budowę chodnika.  
 
Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j.: Dz. U. z 2021 r. 
poz. 1372) rada gminy rozpatruje skargi, wnioski oraz petycje składane przez obywateli przy pomocy 
powołanej w tym celu  Komisji skarg, wniosków i petycji.  
Zgodnie z § 13 załącznika nr 3 do Statutu Miasta Bierunia, przyjętego uchwałą nr II/9/2020 Rady Miejskiej 
w Bieruniu z dnia 27 lutego 2020 r. Przewodniczący Rady, w ramach koordynacji procedury rozpatrywania  
i załatwiania skarg, wniosków i petycji, skierował skargę do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Petycja 
skierowana została również na posiedzenie Komisji Gospodarki.  
 
W dniu 23 sierpnia 2021 r. odbyło się posiedzenie Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, którego 
przedmiotem była m.in. przedmiotowa petycja. 
Członkowie Komisji zapoznali się z treścią petycji oraz materiałami przygotowanymi przez pracowników 
Wydziału Inwestycji i Remontów Urzędu Miejskiego w Bieruniu, z których wynika mi.in., że realizacja 
przedmiotowej inwestycji drogowej wymaga opracowania kompleksowej dokumentacji projektowej 
budowy drogi wraz z jej odwodnieniem i oświetleniem. Taka dokumentacja, na podstawie której uzyskuje 
się pozwolenie na budowę, jest pierwszym i wymagalnym krokiem, aby móc planować inwestycję drogową.  
 
Po analizie dokumentacji oraz przeprowadzeniu dyskusji, w której brali udział poza członkami Komisji 
również Burmistrz Miasta, pracownik Wydziału Inwestycji i Remontów oraz wnoszący petycję,  Komisja 
Skarg, Wniosków i Petycji uznała, że petycja jest zasadna. 
Komisja skarg, wniosków i petycji wyraziła swoje stanowisko odnośnie złożonej petycji  
w następującej treści: 
"W celu poprawy parametrów drogi po przeanalizowaniu materiałów dostarczonych przez Urząd Miasta  
w Bieruniu dot. ul. Leśnej konieczne jest wykonanie dokumentacji projektowej, po zabezpieczeniu środków 
przez Radę Miejską, która będzie podstawą do realizacji inwestycji. Z uwagi na brak dokumentacji 
projektowej oraz pozwolenia na budowę nie jest możliwe przedstawienia harmonogramu realizacji 
inwestycji dot. budowy drogi  w/w drogi.”  
Komisja skarg, wniosków i petycji zawnioskowała do Burmistrza Miasta Bierunia o bieżące wykonywanie 
napraw. 
Budowa drogi Leśnej w Bieruniu była również przedmiotem dyskusji na Komisji Gospodarki w dniu  
23 sierpnia 2021 r. 
Zgodnie ze stanowiskiem Komisji Gospodarki, w celu poprawy parametrów drogi ul. Leśnej, konieczne jest 
wykonanie kompletnej dokumentacji projektowej. Komisja Gospodarki zawnioskowała do Burmistrza 
Miasta o uwzględnienie w projekcie budżetu na rok 2022, przedstawianego Radzie Miejskiej w Bieruniu 
środków gwarantujących wykonanie przedmiotowej dokumentacji oraz wykonywanie remontów bieżących 
w ramach dostępnych środków finansowych. 
 
Burmistrz Miasta deklaruje uwzględnienie w projekcie budżetu na rok 2022, przedkładanym Radzie 
Miejskiej w Bieruniu do 15 listopada 2021 r., środków na wykonanie dokumentacji projektowej ul. Leśnej.

Id: 0138B4BD-C11C-4496-AE4A-0DEAFE3BF2C0. Podpisany Strona 1

justyna.kasperczyk
Prostokąt

justyna.kasperczyk
Prostokąt


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie

